CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 516/2018

SUm ula: "So/ic/to ao Executivojunto a Secretaria
de Satde e Bem-Estar, aos cuidados da Dra.
Luiza Nasi Fernandes, se ha estudos para
Amp/ia cao no atendirnento do pro grarna EMAD
(Equipe Mu/tidiscip/inar de Atend/mento
Domiciliar).

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja of/c/ado ao ExcelentIssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Saáde e Bem-Estar, aos cuidados da Dra. Luiza Nasi Fernandes,
se ha estudos para Amp/ia cáo no atendirnento do pro grama EMAD (Equipe
Mu/f/disc/p/mar de Atendirnento Domiciliar).

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

I ,. PREJJDICADO
A 'MU'- CE rrAPEV

JUSTIFICATIVA 	P R,( T a C 0 LO

Senhor Presidente, 	 18 IAH. 2O1 	J2

Senhores Vereadores, 	 1COSt
ONO Senhoras Vereadoras,

Corn o objetivo de proporcionar urna meihor qua//dade d&rjtda e human/za cáo no
atend/mento o pro grama EMAD (Equipe Mutt/disc/p/mar de Atendirnento Domiciliar)
ofertar urn atendirnento qualif/cado corn vistas a hurnaniza cáo da atenção, redu cáo
da demanda por atendirnento hospita/ar e/ou redu cáo do perlodo de permanência
de usuários internados. 0 pro grarna está art/cu/ado corn as Redes de Aten cáo a
Saüde (Saade Ma/s Perto de Você e Saüde Toda Hora), estratégia do governo
federal, em parceria corn estados e mun/cIp/os, para amp//ar e/ou qua//f/car a
assistência na aten cáo básica, nos serv/cos de urgênc/a e emergênc/a no SUS e
nos serviços hospita/ares. Portanto o pro grama ja tern urna demanda de
aproximadarnente 200 pessoas em nosso municIpio, rnas pela atual conjuntura e
deficit do estado em leitos hospita/ares e necessár/o que seja amp//ado o
atendimento da Equipe Mu/tidiscip/inar de Atend/rnento Domiciliar ern nosso
municIpio para suprir a demanda.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SF - CEP.: 06694-090
Fone: (ii) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov. br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de SAo Paulo -

Sala das Sessöes 	nvindo 	reira Nery, 16 de janeiro 2018.

Dr. AULO 	RIO DE ALMEIDA
Profesor Paulin 	Pv"

Veread da Câmara Fk1nicipaI de Itapevi

Rita Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

Ao
estima e consideraçao.

ensejo, renovo protestos de elevada

Atenc:

mo Secre ár:

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PR OTOCOLO

27 JUL. 2017

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Joaquim Nunes, 65 1 Centro I Itapevi  I So Paulo I CEP: 06

Tel.: (11) 4143-7600 I sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Cleide Martins P. da Silva

OfIcio S.G. n° 862/2017

It ap.7ffTdCl1

LIDC) EM4LENARIO
5a cias 	1/
Sesses 01 A O 2011

Assunto: Respostas - Vereador Dr. Paulo Rogiério de Alineida -
Prof. Paulinho
Requerimentos 628/2017, 646/2017, 670/2017

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia das respostas da Secretaria Municipal de Saiide
e Bern Estar, em atenção aos documentos supracitados recebidos
nessa Secretaria de Governo.

A Sua Excelência, o Senhor
Dr. Paulo Rogiério de Almeida

DD. Vereador da Câinara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR

Rua Dimares Antonio Sandei, 123 - Vita Nova I Itapevi I Sio Paulo I CEP: 06693-130

Tel.: (11) 4143-8499 I sec.saude@itapevisp.govbr

Itapevi, 14 de juiho de 2017

Memo.GSS n2  193/17

Da: Secretaria de SaCide

Para: Secretaria de Governo

Em atenção ao Requerimento ng 628/2017 de autoria do nobre vereador Paulo

Rogério de Almeida, temos a informar que a denominaçào do Programa EMAD foi

alterada para "Meihor em Casa" e que a ampliação no atendimento encontra-se em

estudos, será progressiva dentro das condicöes da municipalidade.

Ate n ci osa me nte

Dra. Aparecida Luizasi Fernandes

Secretria da SadeBem Estar.

limo. Sen hor

Marcos Godoy

Secretrio de Governo